
   

Pag. 1 a 3 
 

        

 

 
LICEO STATALE  

“FRANCESCO DE SANCTIS” 
Liceo Classico – Liceo Scientifico a potenziamento Internazionale 

  
 

Via Ten. Ugo Stanzione, 3 – 84133 SALERNO  - Tel.  089/752094 – C.F 80021870656 
www.liceoclassicodesanctis.edu.it - sapc040008@istruzione.it – sapc040008@pec.istruzione.it 

  
 

Al sito web del Liceo Statale del Liceo F. Sanctis  
sez.ne Amministrazione trasparente  

Albo on line 
Al D.S.G.A. 

Oggetto: Decreto Di Assunzione In Bilancio 

PROGETTO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione: 4 - ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente: 1 - POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE 
Investimento: 3.1 -NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 
Azioni: Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Progetto: Tradizione e innovazione insieme per dare un valore al futuro 
 

Codice: 
 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30020 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 
CUP C54D23002470006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 

dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.1296/2013, n.1301/2013, n.1303/2013, n.1304/2013, n.1309/2013, 
n.1316/2013, n.223/2014, n.283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il Regolamento (UE, Euratom) 
n.966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione, del 28 settembre 2021, che integra il Regolamento 

(UE) 2021/241, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale e stabilendo gli indicatori 
comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto MEF del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli 
interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 
semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il DPCM del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati 
di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché 
di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 
necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il Decreto MEF dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste 
nell'ambito del PNRR di cui all'art. 1 co. 1042 della L. 178/2020»; 

http://www.liceoclassicodesanctis.edu.it/
mailto:sapc040008@istruzione.it
mailto:sapc040008@pec.istruzione.it


   

Pag. 2 a 3 
 

VISTA la Circolare MEF – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – del 18 gennaio 2022, n.4, recante «Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – art. 1 co. 1 del D.L. 80/2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il D.M. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la circolare MEF - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato - n.16 del 14 aprile 2023, recante 
“Integrazione delle Linee Guida per lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR 
di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori - Rilascio in esercizio sul sistema informativo 
ReGiS delle Attestazioni dei controlli svolti su procedure e spese e del collegamento alla banca dati ORBIS nonché 
alle piattaforme antifrode ARACHNE e PIAF-IT”; 

VISTA  la circolare MEF - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato - n.19 del 27 aprile 2023, recante “Utilizzo del 
sistema ReGiS per gli adempimenti PNRR e modalità di attivazione delle anticipazioni di cassa a valere sulle 
contabilità di tesoreria NGEU”; 

INOLTRATA la candidatura del progetto “Tradizione e innovazione insieme per dare un valore al futuro” Progetto 
inoltrato in data 07/02/2024 con codice inoltro 30020.0 
VISTO l’Atto di concessione prot. MIM 34511 sottoscritto con questa istituzione scolastica in data 29/02/2024, che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025, approvato dal Collegio dei docenti nella seduta del 13.11.23 con delibera n.18, e 

aggiornato dal Consiglio di Istituto per l’a.s. 2023/24 nella seduta del 09/10/2023 con delibera n.160; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 05/02/2024 con delibera n. 179; 
ACQUISITO il parere favorevole dei Revisori dei Conti sulla regolarità contabile del Programma Annuale 2024, in data 

08.02.24 verbale n. 2; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle 
risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 10, comma 5 del Decreto interministeriale n. 128/2018;  
VISTO altresì, l’art. 19 co. 1 e 2 del D. Lgs. n. 33/2013, 

DISPONE 
l’iscrizione nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 del Progetto 

 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Next Generation EU      

Missione 4 ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ 
Investimento 3.1 NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 

Azione Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Titolo Tradizione e innovazione insieme per dare un valore al futuro 
Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-30020 

CUP C54D23002470006 
Importo  € 96.251,75 

Esso è assunto nel Programma Annuale 2024 con successiva delibera a ratifica del Consiglio di Istituto. 
I relativi stanziamenti di bilancio risultano iscritti nel modello A Esercizio Finanziario 2024: 
Sezione ENTRATE 
Aggregato 02 Finanziamenti dall’Unione Europea 
Voce 03 Altri finanziamenti dell’Unione europea 
Sottovoce 02 PNRR_COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 
Sezione SPESE 
Aggregato A 
Voce 03 Didattica 
Sottovoce 11 PNRR_COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 



   

Pag. 3 a 3 
 

I finanziamenti sono a carico dell’Unione Europea NEXT GENERATION EU. 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Ivana Serra e pubblicato sul sito del Liceo - sez.ne 
Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente scolastico 
         dott.ssa Cinzia Lucia Guida 

 
Salerno, 14.03.24                                                                                                                                            FIRMA  

                                                                                                                                                

      _____________________ 

 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-03-15T08:49:49+0100
	LICEO STATALE FRANCESCO DE SANCTIS


		2024-03-15T08:50:45+0100
	CINZIA LUCIA GUIDA




